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ISPITNA PITANJA ZA PREDMET POSLOVNO PRAVO sk. 2010/2011.

MORAL
OBICAJ

POJAM | KARAKTERISTIKE PRAVA
POJAM | STRUKTURA PRAVNE NORME
OPSTE | POJEDINACNE PRAVNE NORME
PROSTORNO VAZENJE PRAVNE NORME
STUPANJE NA SNAGU PRAVNIH NORMI
PRESTANAK VAZENJA PRAVNIH NORMI
USTAV KAO 1ZVOR PRAVA

ZAKON KAO 1ZVOR PRAVA

JEZICKO TUMACENJE

LOGICKO TUMACENJE

TELEOLOSKO TUMACENJE

PRAVNA SPOSOBNOST FIZICKIH LICA
POSLOVNA SPOSOBNOST FIZICKIH LICA
PRAVNA | POSLOVNA SPOSOBNOST
PRAVNIH LICA

POJAM | ELEMENTI SUBJEKTIVNOG
PRAVA

VRSTE SUBJEKTIVNIH PRAVA

POJAM | VRSTE PRAVNIH POSLOVA
usLov

ROK

POJAM STVARI

POJAM | KARAKTERISTIKE SUBJEKTIVNIH
STVARNIH PRAVA

POJAM | KARAKTERISTIKE PRAVA
SVOJINE

STICANJE PRAVA SVOJINE NA OSNOVU
PRAVNOG POSLA SA PRETHODNIM
VLASNIKOM

STICANJE OD NEVLASNIKA
SUPERFICIES SOLO CEDIT

ODRZAJ

ZASTITA PRAVA SVOJINE

SUSVOJINA

ZAJEDNICKA SVOJINA

ETAZNA SVOJINA

POJAM | VRSTE DRZAVINE
DRZAVINSKA ZASTITA

POJAM OBLIGACIJE

NACELA OBLIGACIONIH ODNOSA
SLOZENE OBLIGACIJE SA MNOZINOM
SUBJEKATA

STICANJE BEZ OSNOVA
POSLOVODSTVO BEZ NALOGA
JEDNOSTRANE IZJAVE VOLJE

POJAM UGOVORA

TUMACENJE UGOVORA

IMENOVANI | NEIMENOVANI UGOVORI
FORMALNI | NEFORMALNI UGOVORI
TERETNI | DOBROCINI UGOVORI
KOMUTATIVNI | ALEATORNI UGOVORI
UGOVORI SA SPORAZUMNO ODREDENOM
SADRZINOM | UGOVORI PO PRISTUPU
KOLEKTIVNI | INDIVIDUALNI UGOVORI
ZABLUDA | NESPORAZUM

PREVARA

PRINUDA

KAUZA

FORMA UGOVORA

JEMSTVO

UGOVORNA KAZNA

ZALOGA NA POKRETNIM STVARIMA
HIPOTEKA

CESIJA

PREUZIMANJE DUGA

. ASIGNACIJA

USTUPANJE UGOVORA
DUZNICKA DOCNJA
POVERILACKA DOCNJA

NAKNADA STETE ZBOG POVREDE
UGOVORA

83.

84.
85.

102.

103.

104.

105.
106.

107.
108.

109.
110.
11.
112.
113.
114.
115.

NISTAVI UGOVORI

RUSLJIVI UGOVORI

RASKID UGOVORA

PRESTANAK OBLIGACIJE ISPUNJENJEM
NOVACIJA

KONFUZIJA

NEMOGUCNOST ISPUNJENJA
ZASTARELOST | PREKLUZIJA

PROTEK VREMENA | OTKAZ KAO NACIN
PRESTANKA OBLIGACIJE

IMOVINSKA | NEIMOVINSKA STETA
KONKRETNA | APSTRAKTNA STETA
NEPOSREDNA | POSREDNA STETA
OPSTI USLOVI ODGOVORNOSTI ZA STETU
KRIVICA

STETA OD OPASNE STVARI ILI OPASNE
DELATNOSTI

ODGOVORNOST ZA DRUGOG

OBAVEZA NAKNADE STETE
OSIGURANJE OD ODGOVORNOSTI ZA
STETU

POJAM ORGANIZACIJE | POJAM
PRIVREDNOG SUBJEKTA

POJAM PRIVREDNE DELATNOSTI
ZAVISNOST SPECIJALNE PRAVNE
SPOSOBNOSTI PRIVREDNOG SUBJEKTA
OD DELATNOSTI

DOBITNI | NEDOBITNI PRIVREDNI
SUBJEKTI

NEZAVISNI | ZAVISNI PRIVREDNI SUBJEKTI
PRIVATNI PREDUZETNIK — RADNJA
POSLOVNO IME - FIRMA

SEDISTE

. ZAKONSKI ZASTUPNIK

PROKURISTA

PUNOMOCNIK

POJAM | VRSTE ODGOVORNOSTI
PRIVREDNIH SUBJEKATA ZA SOPSTVENE
OBAVEZE

PROBOJ PRAVNE LICNOSTI

POJAM | KARAKTERISTIKE OSNIVACKOG |
OSNOVNOG KAPITALA

POVECANJE OSNOVNOG KAPITALA
SMANJENJE OSNOVNOG KAPITALA
ORTACKO DRUSTVO

. KOMANDITNO DRUé:I'VO
. AKCIONARSKO DRUSTVO - POJAM,

OPSTE OSOBINE | OSNOVN KAPITAL
AKCIONARSKOG DRUSTVA
POVECANJE OSNOVNOG KAPITALA
AKCIONARSKOG DRUSTVA
SMANJENJE OSNOVNOG KAPITALA
AKCIONARSKOG DRUSTVA

DUZNICKE | KORPORATIVNE HARTIJE OD
VREDNOSTI

POJAM AKCIJE | PRAVA 1Z AKCIJE
NOMINALNA, KNJIGOVODSTVENA,
UNUTRASNJA | TRZISNA VREDNOST
AKCIJE

VRSTE AKCIJA

IZDAVANJE AKCIJA PRILIKOM OSNIVANJA
DRUSTVA | PRILIKOM POVECANJA
OSNOVNOG KAPITALA

SOPSTVENE AKCIJE

VRSTE AKCIONARSKIH DRUSTAVA
OSNIVANJE AKCIONARSKOG DRUSTVA
UPRAVA AKCIONARSKOG DRUSTVA
SKUPSTINA AKCIONARSKOG DRUSTVA
PRAVA MANJINSKIH AKCIONARA
POJAM PREUZIMANJA AKCIONARSKOG
DRUSTVA | NASTANAK OBAVEZE
PREUZIMANJA

116.

17.

118.

119.

120.
121.
122.

123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.

130.

131.

132.

133.

134.
135.

136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144,
145.
146.
147.
148.
149.

150.

151.
152.

153.
154.

155.

156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.

PONUDA ZA PREUZIMANJE
AKCIONARSKOG DRUSTVA

OKONCANJE POSTUPKA PREUZIMANJA
AKCIONARSKOG DRUSTVA

DRUSTVO S OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU - OPSTE OSOBINE,
OSNIVANJE | ORGANI DRUSTVA

PRAVA, OBAEZE | ODGOVORNOST
CLANOVA DRUSTVA S OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU

INVESTICIONI FONDOVI

JAVNO PREDUZECE

POKRETANJE | POSLEDICE POKRETANJA
STECAINOG POSTUPKA

OKONCANJE STECAJNOG POSTUPKA
LIKVIDACIJA

PATENT

KNOW-HOW

721G

DIZAIN

OZNAKA GEOGRAFSKOG POREKLA
PROIZVODA

POJAM UGOVORA U PRIVREDI | NACELA
KOJA VAZE ZA UGOVORE U PRIVREDI
SPECIJALNE NORME ZA UGOVORE U
PRIVREDI

UGOVOR O PRODAJI - OPSTE
KARAKTERISTIKE | PREDMET

OBAVEZE PRODAVCA 1Z UGOVORA O
PRODAJI

OBAVEZE KUPCA 1Z UGOVORA O PRODAJI
ODGOVORNOST ZA NEISPUNJENJE
OBAVEZA 1Z UGOVORA O PRODAJI
UGOVOR O POSREDOVANJU

UGOVOR O TRGOVINSKOM ZASTUPANJU
UGOVOR O KOMISIONU

UGOVOR O KONTROLI ROBE | USLUGA
UGOVOR O USKLADISTENJU

UGOVOR O GRADENJU

UGOVOR O ORGANIZOVANJU PUTOVANJA
UGOVOR O ALOTMANU

UGOVOR O LICENCI

UGOVOR O MENADZMENTU

UGOVOR O LIZINGU

UGOVOR O FRANSIZINGU

STANDARDNI UGOVOR O KREDITU
UGOVOR O LOMBARDNOM |
RELOMBARDNOM KREDITU

UGOVOR O ESKONTNOM |
REESKONTNOM KREDITU

UGOVORI O NOVCANOM DEPOZITU
UGOVORI O NENOVCANOM BANKARSKOM
DEPOZITU

UGOVOR O OTVARANJU AKREDITIVA
UGOVOR O IZDAVANJU BANKARSKE
GARANCIJE

POJAM, OSOBINE | FUNKCIJE HARTIJA OD
VREDNOSTI

VRSTE HARTIJA OD VREDNOSTI
MENICA - POJAM, VRSTE | OSOBINE
MENICA — SASTOJCI MENICE

MENICA — REALIZACIJA MENICNIH PRAVA
CEK

OBVEZNICE

SKLADISNICA

KONOSMAN

LEGITIMACIONI PAPIRI | LEGITIMACIONI
ZNACI



